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Preisblatt 
 
für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im Tarif „Kelheim.Strom dynamisch" 
Stromtarif nach § 41 a EnWG einschließlich Netznutzung und Messung  
außerhalb der Grundversorgung  
innerhalb des Netzgebietes der STADTWERKE KELHEIM GmbH & Co KG 
 
gültig ab 1. Januar 2025 
 
Der Strompreis setzt sich aus einem Grundpreis (1) und einem Arbeitspreis (2) zusammen. Der Arbeitspreis teilt 
sich in Verbrauchspreis (2a) und tagesvariablen Börsenpreis (2b) auf. Der tagesvariable Börsenpreis für den 
nächsten Tag wird täglich bis 18:00 Uhr auf der Seite der Bundesnetzagentur unter 
https://www.smard.de/home/marktdaten kostenlos zur Verfügung gestellt. 
 

iMsys 
Grundpreis (1) 

in €/Monat 
Verbrauchspreis 

(2a) in ct/kWh Tagesvariabler Börsenpreis (2b) in 
ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

Kelheim.Strom  
dynamisch 
Jahresverbrauch  
bis 10.000 kWh 

14,23 16,94 20,25 24,10 

Der tagesvariable Börsenpreis ent-
spricht den reinen Beschaffungskos-
ten mit Ausnahme der in Ziffer 4.2 der 
allgemeinen Vertragsbedingungen 
genannten Beschaffungsnebenkosten. 
Für den tagesvariablen Börsenpreis 
werden für die tatsächliche Liefer-
menge je Stunde die stündlichen Bör-
senpreise der geschlossenen Auktion 
(Market Clearing Price oder MCP) an 
der EPEX Spot SE (DE Phelix) einge-
setzt und abgerechnet. Der sich 
stündlich ändernde tagesvariable Bör-
senpreis ist daher abhängig vom je-
weiligen Börsenkurs und variiert stark. 
Die jeweils gültigen tagesvariablen 
Börsenpreise (EPEX-Spot Preise) für 
den Folgetag können ab circa 18 Uhr 
unter www.smard.de/home/marktda-
ten eingesehen werden. Der durch-
schnittliche Börsenpreis betrug am 
26.06.2024 bspw. 49,204 ct/kWh und 
am 04.07.2024 2,810 ct/kWh. 

Kelheim.Strom  
dynamisch  
Jahresverbrauch  
von 10.001 kWh  
bis 20.000 kWh 

16,33 19,44 20,25 24,10 

Kelheim.Strom  
dynamisch  
Jahresverbrauch  
von 50.001 kWh  
bis 100.000 kWh 

21,24 25,27 20,25 24,10 

Kelheim.Strom  
dynamisch 
Jahresverbrauch  
ab 100.001 kWh 

Kundenindividuell 
zu bestimmen 20,25 24,10 

 
Die monatliche Abrechnung erfolgt in elektronischer Form. Bitte beachten Sie, dass ein monatlicher Abrech-
nungsturnus bei einem Arbeitspreis, der zum Teil an den Börsenpreis (2b) gekoppelt ist, auf Grund der Volatili-
tät des Börsenpreises oder durch Verbrauchsschwankungen zu stark schwankenden Rechnungsbeträgen füh-
ren kann. 
 
In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten 
Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19,00 %. 
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Im Nettopreis sind enthalten: ct/kWh €/Jahr 

Stromsteuer 2,050  
Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt für die Kommune) 1,320  
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,277  
Offshore-Netzumlage 0,816  
Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558  
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde** 8,200  
Netz-Grundpreis**  54,00 
Messstellenbetrieb**  42,02 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile  14,221 96,02 
Stromeinkauf, Vertrieb, Service (Versorgeranteil)*** 6,029 74,74 

 
* Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 
** Diese Werte sind Durchschnittswerte, da die Belieferung über mehrere Netzgebiete bzw. Gebiete des grundzuständigen   
 Messstellenbetreibers hinweg erfolgt. Deshalb können die Werte von den tatsächlichen Entgelten für Netznutzung des 
 jeweiligen Netzgebietes geringfügig abweichen. Messstellenbetriebsentgelte unterscheiden sich in der Regel zusätzlich  
 in Abhängigkeit Ihres Verbrauchs bzw. davon, ob eine steuerbare Verbrauchseinrichtung nach § 14a EnWG vorliegt  
 oder nicht. 
***   ohne Berücksichtigung des tagesvariablen Börsenpreises 
 
Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der 
deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 
 

 
 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten 
www.stadtwerke-kelheim.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktin-
formationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Ener-
gieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für 
Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 
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